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“Una nueva forma de hacer molduras.”



marcosymarcos.mx
@marcosymarcosmx
ENCUÉNTRANOS COMO:

ÍNDICE
ABC

Aluminio

Antigua

Atenas

Bruselas

Canvas

Casino

Crayons

Ego

Element

Estambul

Fantasy

EcoFrame Mx

2

6

9

11

14

17

19

21

24

26

29

31

33

36

40

42

44

46

48

50

53

55

62

64

66

Gallery

Marsella

Milagros

Metálicos

Nature

Pop Art

Sinfonía

The Dark Side

Tradicional

Tokio

Versalles

Vintage

Recuerda que nuestro 
equipo de ventas siempre 
esta dispuesto a ayudarlo 



marcosymarcos.mx  1@marcosymarcosmx
ENCUÉNTRANOS COMO:

¿Sabías qué el 

se puede 
 unicel 

reciclar?

 
 

 

Así es, nuestras molduras están hechas en México en un proceso de fabricación sustentable en donde le damos una 
segunda vida al unicel y lo transformamos en Poliestireno, un material muy resistente y de gran durabilidad.

¿Cómo es el proceso de reciclaje?

RECOLECCIÓN

 

RECICLADO FABRICACIÓN DE 
MOLDURA

ARMADO DEL 
PRODUCTO

Comenzamos 
recolectando unicel, 

se descontamina y se 
comprime.  

El unicel pasa por un
proceso limpio que reduce 
el impacto ambiental para 
rehusarse como material 

de fabricación.  

El material reciclado pasa 
por moldes de diversas 
formas y tamaños para 
convertirse en los marcos 

de nuestros productos.

Terminamos con 
un artículo de diseño 
único, acabado fino y de 
gran durabilidad listo 
para decorar tu entorno,



Colección de gran variedad de texturas, formas y tamaños.
Diseños innovadores que van acorde a las decoraciones 

en tendencia.

ABC



Colecciones
Poliestireno

ABC
46 mm

39 mm

7mm9mm

15
 m

m

Abc-01

Abc-02

Abc-03

Abc-04

7mm

31mm

24mm

23
m

m

17
m

m

Abc-09

Abc-10

Abc-11

Abc-13

Abc-14

20
m

m

33mm

39mm

9m
m 6mm

Abc-15

Abc-16

Abc-17

Abc-18P

Abc-20

ENCUÉNTRANOS COMO: marcosymarcos.mx  2@marcosymarcosmx



Colecciones
Poliestireno

ABC
50mm

44mm

6mm8mm

14
 m

m

Abc-06

Abc-05

Abc-07

37mm

44mm

11
m

m

16
m

m

7mm

Abc-21

Abc-22

Abc-23

Abc-25

Abc-26

Abc-46

ENCUÉNTRANOS COMO: marcosymarcos.mx  3@marcosymarcosmx



Colecciones
Poliestireno

ABC

ENCUÉNTRANOS COMO: marcosymarcos.mx  4@marcosymarcosmx

63mm

71mm

13
m

m

23
m

m

8mm

63mm

71mm

13
m

m

23
m

m

8mm

Abc-27

Abc-28

Abc-29

Abc-31

Abc-32

Abc-49

Abc-50

65 mm

57mm

12
m

m

8mm

21
 m

m

Abc-33

Abc-34

Abc-35

Abc-37



Colecciones
Poliestireno

ABC

ENCUÉNTRANOS COMO: marcosymarcos.mx  5@marcosymarcosmx

65 mm

57mm

12
m

m

8mm

21
 m

m

Abc-38

Abc-48

7mm

31mm

24mm

23
m

m

17
m

m

34mm

26 mm

7mm

14
 m

m

8 mm

Abc-39

Abc-41

Abc-42P

Abc-51

Abc-52

Abc-45

20 mm

15 mm

15
 m

m

10
 m

m

8 
m

m 5 mm



Una colección minimalista y de buen gusto. 

Su textura es idéntica a la superficie de aluminio sepillado. 

Una excelente opción para la decoración modernista.

Aluminio
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Una colección minimalista y de buen gusto. 

Su textura es idéntica a la superficie de aluminio sepillado. 

Una excelente opción para la decoración modernista.

ANTIGUA
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Molduras con increibles grabados y texturas. Elaboradas bajo procesos 
sustentables 360°, es decir, cero desperdicio y manejo responsable de 

materiales sustentables y amigables con el medio ambiente. Una forma 
de decorar y cuidar nuestro medio ambiente.

Atenas
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Esta colección fue inspirada en la ciudad con el mismo nombre por 

su estilo gótico, moderno y vanguardista.

Bruselas
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No solo destaca por su calidad superior, sino también por su compromiso 

con la sostenibilidad. Al elegir la Colección Canvas, usted apoya prácticas ecológicas y 

contribuye a un futuro más verde y sostenible.

Canvas
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Esta colección resalta el brillo de la iluminación gracias a su superficie texturizada. 

Un marco que te recordará el glamur y las sofisticadas 

decoraciones de los grandes casinos

Casino
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Es una colección que muestra las diferentes formas de 

percibir los colores de una manera divertida y artística. 

Creando una forma de hacer colorido el ambiente que la rodea.  

Crayons
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Una colección vanguardista, que desborda diseño y combinaciones extremadamente 

diferentes para darle un toque único a tu decoración 

Ego
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Una colección simple y elegante, gracias a sus colores y formas
convierte los entornos en lugares distinguidos y selectos.

Element
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Recuerda el misticismo y la elegancia de la enigmática
ciudad de Estambul con nuestra colección.

Estambul
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Es una colección innovadora inspirada en la Moda de la Vanguardia 

bajo las tendencias del Glamour y Estilo.

Fantasy
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Una excelente combinación entre el estilo clásico y estilo grunch.

Texturas, realizados y remates solo para exigentes.

Ecoframe MX
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Una colección creada pensando en la elegancia y minimalismo de 
las mejores galerias del mundo, sus colores: blancos, negros y platas 

hacen que esta colección la referencia  perfecta al más fino estilo.

GALLERY
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Marsella
Bienvenidos a la fascinante Colección Marsella formada por 7 colores que simbolizan la perfección y la belleza, 

esta colección radica en su versatilidad. Desde un estilo clásico hasta uno contemporáneo, cada uno de los colores disponibles 
en la Colección Marsella se adapta a una amplia variedad de estilos de decoración y temáticas. 

¿Buscas añadir un toque de brillo y glamour a tu sala? Elige la moldura en plata cálido u oro viejo. ¿Prefieres un aspecto más rústico y acogedor? 
La moldura en nogal o caoba será perfecta para ti. ¿Deseas algo audaz y moderno? 

Opta por la moldura en cobrizo, chocometal o negro jaspeado.
Esta Colección es la opción ideal para aquellos que buscan resaltar sus obras de arte y fotografías con estilo y distinción. 

 ¡Atrévete a darle a tus recuerdos un toque de elegancia con la Colección Marsella de Marcos & Marcos!
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Una excelente combinación entre el estilo clásico y estilo grunch.

Texturas, realizados y remates solo para exigentes.

Milagros
Una colección que refleja nuestras costumbres y creencias. Inspirado en el arte sacro del 

renacimiento esta colección adiciona elegancia y personalidad a las habitaciones con sus 

ornamentos y tonos metálicos (dorados, latón y plata) nos recuerdan el trabajo detallado 

de los artesanos más exquisitos.
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Metalicos
Colección inspirada en diferentes materiales metálicos e innovando en nuestros 

colores que muestran vanguardia y sofisticación transmitiendo al entorno 

fuerza. energía y magnetismo.
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Hace tiempo que lo natural ha dejado de ser una tendencia para 
consolidarse como un life style. Y la decoración con marcos no 

es una excepción

Nature
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Una colección llena de color y textura, 

para quete atrevas a innovar.

Pop Art
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Sinfonia  es la nueva gran colección de molduras sustentables que te va a enamorar.

Una colección de 3 perfiles en 9 diferentes tonos, elegancia e irresistibles 

texturas en cada moldura.

Sinfonía
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El complemento perfecto para lograr enmarcados 
realmente con un toque diferente.

T HE DAR K  S IDE



ENCUÉNTRANOS COMO: marcosymarcos.mx  54@marcosymarcosmx

Colecciones
Poliestireno
T HE DAR K  S IDE

Dak-01

Dak-02

Dak-03

Dak-04

44mm

37mm

11
m

m

16
m

m

7mm

5m
m

20
m

m

15
m

m27
m

m

7mm

10mm

9m
m

44mm

37mm

4m
m



Es una colección que expresa de forma artística los valores y sabiduría 

de nuestra sociedad mexicana, donde los colores Caoba, Nogal y Chocolate, predominan 

y la versatilidad de los perfiles planos y grabados crean ambientes perfectos en los 

diferentes espeacios donde se utilicen estas molduras.

Tradicional
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Una colección con vanguardia y elegancia, 
con colores que resaltan tus motivos.

Tokio
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La colección clásica que aporta 
un toque de distinción decoración

Versalles
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Una colección de buen gusto inspirada en la decoración vintage. 
Su sutil textura de madera color hueso es una opción para aquellos 

que les gusta lo sutil y duradero.

Vintage
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Envíe un correo electrónico a :
ventas@marcosymarcos.com.mx

o llame al 55 5888 3111 Ext. 2,  
       Whatsapp 55 3038 0901

Marcos & Marcos evoluciona y se convierte en una empresa vertical, 

donde busca seguir satisfaciendo las necesidades de sus clientes, es así, 

que integra un nuevo proceso productivo a la cadena de valor de la 

empresa, elaborando Molduras de Poliestireno (PS) y crear nuevas 

tendencias en la decoración de interiores, mantener su Compromiso Social 

y contribuir a la conservación del Medio Ambiente, ya que esta nueva línea 

de productos se elaboran a base del reciclado de PS y EPS (unicel).

Al adquirir las Molduras de Marcos & Marcos tendrán la certeza de que 

estarán utilizando un producto sustentable  y amigable con el medio 

ambiente.

V2-040924


